
Uchwała Nr V/24/2011 

Rady Gminy Świedziebnia 

z dnia 30 marca 2011 r. 

 

w sprawie  wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych 

 i Administracji o zniesienie urzędowych nazw miejscowości. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.
1
) 

oraz art. 8 ust. 1, 2 i 4 pkt 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych 

nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych (Dz. U. Nr 166, poz. 1612 

oraz z 2005 r. Nr 17, poz. 141) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Postanawia się wystąpić z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych 

 i Administracji, za pośrednictwem Wojewody Kujawsko – Pomorskiego 

 o zniesienie urzędowych nazw miejscowości: 

1) Piękny Las rodzaj wieś; 

2) Płociczno rodzaj leśniczówka. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

      

        Przewodniczący Rady 

         (-) Kazimierz Bejger 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                 
1
 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, 

poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, 

z 2004 r. Nr 102, poz.1055 i Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, 

poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz.1218, z 2008 r. Nr 180, 

poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241 oraz z 2010 r. Nr 28, poz. 142 

i poz. 146 i Nr 106, poz. 675. 



 

Uzasadnienie 

 

Dążąc do uregulowania spraw, związanych z nazewnictwem miejscowości 

występujących na terenie Gminy Świedziebnia, ustalono, że w wykazie 

urzędowych nazw miejscowości w Polsce, wprowadzonym w życie zarządzeniem 

Nr 15 Ministra Administracji, Gospodarki Terenowej i Ochrony Środowiska 

z dnia 10 lipca 1980 r. w sprawie ustalenia wykazu miejscowości w Polskiej 

Rzeczypospolitej Ludowej (Dz. Urz. MAGTiOŚ Nr 4, poz. 9) znajdują się 

następujące nazwy: Piękny Las rodzaj wieś oraz Płociczno rodzaj leśniczówka. 

W prowadzonej przez gminę dokumentacji nie są stosowane powyższe  

nazwy miejscowości. 

W związku z zaistniałymi rozbieżnościami w stosowaniu nazw 

miejscowości i koniecznością ich ujednolicenia Rada Gminy Świedziebnia 

podjęła uchwałę Nr III/9/2010 z dnia 30 grudnia 2010 r. w sprawie 

przeprowadzenia konsultacji dotyczących zmiany i zniesienia urzędowych nazw 

niektórych miejscowości położonych na terenie gminy Świedziebnia. 

Konsultacje z mieszkańcami w/w miejscowości przeprowadzono, zgodnie 

z zasadami określonymi uchwałą Nr XXXI/133/2009 Rady Gminy Świedziebnia 

z dnia 18 listopada 2009 r. w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji 

z mieszkańcami gminy Świedziebnia (Dz. Urz. Woj. Kuj. – Pom. Nr 122, 

poz. 2053). Informację o dniu, miejscu i sposobie przeprowadzenia  konsultacji 

rozpowszechniono poprzez umieszczenie zawiadomienia na tablicy ogłoszeń 

Urzędu Gminy oraz na sołeckich tablicach informacyjnych, a także 

opublikowanie zawiadomienia w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy 

Świedziebnia. Jednakże na zebrania wiejskie nie zgłosili się zainteresowani 

mieszkańcy powyższych miejscowości. 

Mając na uwadze powyższe, a także pozytywną opinię Starosty 

Brodnickiego dotyczącą zniesienia urzędowych nazw miejscowości: Piękny Las 

i Płociczno, postanawia się wystąpić z wnioskiem do Ministra Spraw 

Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem Wojewody Kujawsko –

 Pomorskiego o zniesienie tych nazw. 

Działanie powyższe przyczyni się do uporządkowania urzędowego 

nazewnictwa na terenie Gminy Świedziebnia.  
 

 

        Przewodniczący Rady 

         (-) Kazimierz Bejger 
 


